НАСОКИ ПО МАТЕМАТИКА ЗА IX ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПЕРИОД 30 МАРТ – 3 АПРИЛ

Драги ученици,
Потсете се на изучените поими и постапки следејќи ги видеата на платформата:

Едуино (Е-училница):
Линеарни неравенки со една непозната: 

https://www.youtube.com/watch?v=jKyfnaEG3V4&feature=youtu.be
Систем линеарни равенки со две непознати со спротивни коефициенти https://www.youtube.com/watch?v=dySr6Hj77Jg&feature=youtu.be
Времетраење вкупно 40 минути, како еден наставен час. 

На платформата JetMinds сите ичучени содржини важни за претстојната писмена тематска работа:
Библиотека → Деветто одделение → Второ полугодие → Алгебра II, Aлгебра III. 
Времетраење вкупно околу  два наставни часа. 

Имате и два теста на секоја тема.
Пријатно учење и многу успех!
Вежбајте за подготовка за трета писмена работа. (тест во прилог)
За реализација на истата ќе бидеме во контакт.
ПОДГОТОВКА ЗА  ТРЕТАТА ПИСМЕНА РАБОТА  ПО МАТЕМАТИКА ЗА IX ОДД. - 1

Трето тримесечие, теми 2А БРОЈ и решавање проблеми

                                           2Б АЛГЕБРА и решавање проблеми

Име и презиме: __________________________________   одделение: IX- ___

	ЗАДАЧИ

	1. Коефициентот на правец на правата  
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  е ____, а слободен член е ____.

	2. Пресекот на правата  - 4х + 1 – у = 0  со у-оската  е:

                   

	3. Вредноста на изразот  
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 за  х= - 6  и   y = - 4 е:


	4. Упрости го изразот:    а)  ( x - 7 )2 =
                                                б) (х + 5) (х - 4 )



	5. Од формулата  у=7 (а – 2х)  изрази го х.



	6. Колку е 24% од 6000ден?


	7. Реши го системот равенки:   
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	8.  Пресметај:
192 – 352 : ( 52 + (- 6) ∙ 23) =


	9. Реши ја неравенката:     
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, решението претстави го со интервал и на бр.оска:


	     10.  Реши ја равенката:     
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ПОДГОТОВКА ЗА  ТРЕТАТА ПИСМЕНА РАБОТА  ПО МАТЕМАТИКА ЗА IX ОДД. - 2

Трето тримесечие, теми 2А БРОЈ и решавање проблеми

                                           2Б АЛГЕБРА и решавање проблеми

Име и презиме: __________________________________________ Одделение: IX- ___
	ЗАДАЧИ

	1. Слободниот член  на правата  
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  е______, a коефициентот е ______.

	2.    Пресекот на правата    х + 7 – 3у = 0  со х-оската  е:
 

	3.  Вредноста на изразот  
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 за  х= - 2  и   y = - 3  е:
                 

	4. Упрости го изразот:        а)  (х - 6) (х + 9) =

                                           б)  ( 2 - t )2 =


	5.  Од формулата  z = 9 (а – 3y) изрази го y.


	6. Марга сакала да купи фустан за 1600 денари. Добила попуст од 12%. Колку треба да плати Марга за фустанот?


	7. Реши го системот равенки:          
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	8.   Пресметај:
84 – 14,7 : (- 3) + 5∙ 33 =


	9. Реши ја неравенката: 
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, решението претстави го со интервал и на бр.оска:


	       10. Реши ја равенката 
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